tur hæc (*Gen. xv.*) » Enim vero si omnes generationes, quæ sub Moysæ de Ægypto in terra Chanaan reversæ sunt, juxta sententias nostrorum judicium, vox divina divideret, non generationem quartam, sed millesimam potius, vel ulteriorem certe numerum protulisset. Illud etiam, quod per Psalmistam dicitur: « Memor fuit verbi sancti sui, quod mandavit in mille generationes (*Psal. civ.*); » non ad illarum refertur generationum multitudinem, quæ sub uno tempore in hac vita subsistunt: sed ad illas potius, quæ sibi invicem per secula proxiora succedunt. Nam si generationes singulorum parentum hoc loco Propheta voluisset intelligi, nullus est dies, quo in populo Dei mille generationes non valeant reperiri: atque ideo nihil plus esset mandare verbum in mille generationes, quam dare legem illi populo, ubi essent mille patres. De beato quoque Job legitur: « Quia vidit filios suos, et filios filiorum suorum usque ad quartam generationem (*Job xlii.*) » Nam cum Scriptura non dicat, vidisse scilicet Job filios filii sui, ab uno nimirum progenitore simplicem lineam descendentem: sed filios filiorum suorum, atque eos omnes non ad quartas generationes, sed ad quartam singulariter generationem venis e, eo vivente, pronuntiet: patet profectio quia auctoritate divini eloqui, generationes, quæ a fratribus veniunt, non divisæ, sed simpliciter numerantur. De Tobia etiam sic dicitur: « Viditque Tobias quintam generationem filiorum suorum (*Tob. xiv.*) »

Videtur itaque, o iudices, quæ dicuntur: videlicet, et « generationem, » et « filios filiorum suorum. » In filios igitur filiorum plures descendendum lineas consequenter attendite: in generationem autem quæ dicitur, omnes simul tanquam unius successiois ordinem deputate. Idioma siquidem est Scripturæ sacræ, quod diversorum fratrum sic in unum generatio comprehenditur, tanquam si ab uno homine descendentes successiois series contextatur: unde si quæ in sacris voluminibus reperiuntur, velim hic **186** cuncta colligere, ante lux ad occasum, quam exempla perveniant ad effectum. Animadvertitis igitur, o iudices, quia dum male numeratis, numerosos adversum vos reclamantes sacri eloqui testes incurritis: et dum sub colore conjugii incestus sorles inducitis, ecclesiasticæ castitatis munditiam fœdare tentatis. Erubescat ergo terrenæ sapientiæ vanitas, nec in Ecclesiæ venore errorum aculeos spargat; sed repressa prævi spiritus arrogancia sacræ se auctoritati humiliter subdat: nec protinus credat, quidquid sibi luxuriantis intellectus petulantia lenocinante, suggeritur; sed quod a sanctis doctoribus definitum est, hoc sacrum intellectum omnimodis arbitretur.